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Projekt edukacyjny Od grosika do złotówki dla
nauczycieli klas II szkoły podstawowej w roku
szkolnym 2012/2013

Kolejny rok nauczyciele i uczniowie klas drugich szkół
podstawowych z województwa lubelskiego realizują
ogólnopolski projekt edukacji finansowej Od grosika
do złotówki. Program wpisany jest na listę Ministerstwa
Edukacji Narodowej Szkoła z Pasją. Projekt ten przygotowany
przez Fundację Młodzieżowej Przedsiębiorczości,
a sponsorowany przez Fundację Kronenberga realizowany jest
we współpracy z Lubelskim Samorządowym Centrum
Doskonalenia Nauczycieli.

Program Od grosika do złotówki został skonstruowany tak, by sposób
przekazywania odpowiedniej wiedzy z zakresu gospodarowania finansami oraz
kształtowania umiejętności i postaw uczniów był dostosowany do naturalnej w tym
wieku aktywności dzieci.

Podejmowane w ramach Programu działania mają na celu rozbudzenie ciekawości
poznawczej uczniów, a stawiane dzieciom zadania umożliwiają nabycie
praktycznych umiejętności w miłej, opartej na zabawie atmosferze. Uczniowie
zyskują możliwość podejmowania zadań o różnym stopniu trudności, których celem
jest stwarzanie warunków do rozwijania samodzielności w podejmowaniu decyzji
finansowych, umacnianie wiary we własne siły i możliwości oraz zachęcanie do
realizacji zamierzonych celów.



Zgodne z założeniami nowej podstawy programowej treści nauczania, zawarte w
projekcie Od grosika do złotówki, obejmują edukację polonistyczną, matematyczną,
przyrodniczo-zdrowotną, społeczno-etyczną, muzyczno-ruchową oraz plastyczno-
techniczną. Dzięki temu nauczyciel, za zgodą dyrekcji i rodziców, może włączyć
projekt w cykl kształcenia edukacji wczesnoszkolnej.

Realizacja projektu trwa 10 miesięcy. Uczniowie odbywają podróż z przewodnikiem
Grosikiem po Galaktyce Finanse i Galaktyce Oszczędzanie, w czasie której
zdobywają określone w danym miesiącu umiejętności. Każdy z uczniów otrzymuje
własny „Dziennik podróży”, w którym dokumentuje realizację poszczególnych
zadań. Jednym z elementów projektu jest bezpłatny pakiet materiałów dla
nauczyciela.

Wdrażanie programu jest również podstawą do wspólnych działań rodziców i
nauczycieli w zakresie edukacji finansowej dziecka. Dzieci wracają do domu i proszą
opiekunów o rozmowę na temat związany z treścią zajęć, umieszczony na naklejce,
którą otrzymują, np. Porozmawiaj ze mną, czy reklama ma wpływ na nasze zakupy.

W trakcie podróży jest też czas, w którym rodzice pełnią rolę konsultantów i w ciągu
14 dni dokonują analizy, w jakiej dziedzinie ich dziecko oszczędza najlepiej. Wnioski
z tych obserwacji stanowią bazę do dalszej pracy nauczyciela i uczniów. Podróżując
po Galaktyce Oszczędzania opracowują strategie działań, aby nie dać się wciągnąć
do czarnej dziury, która pochłania wszystkie finanse.

Zaproponowany przez autorów zestaw zadań i ćwiczeń umożliwia zdobywanie
wiedzy z zakresu niełatwej dziedziny finansów w atrakcyjny sposób. Ponadto
wyzwala kreatywność dziecka.
Podczas realizacji projektu wykorzystywane są metody i techniki oparte na:

zabawach;

działaniu;

przekazie słownym;

samodzielnym doświadczaniu;

grach dydaktycznych;

spontanicznej, swobodnej aktywności dziecka;

obserwacji i pomiarze;

samodzielnym dochodzeniu do wiedzy;



uczeniu się przez odkrywanie;

twórczym rozwiązywaniu problemów.

W trakcie zajęć z uczniami wykorzystywana jest również naturalna potrzeba ruchu
dziecka.

Udział w projekcie jest bezpłatny, dobrowolny, poszerza i uatrakcyjnia wybrany
przez nauczyciela program nauczania.

W roku szkolnym 2012/2013 z województwa lubelskiego do projektu przystąpiło 304
uczniów i 20 nauczycieli z 15 szkół:

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w  Honiatyczach1.

Szkoła Podstawowa w Bychawie2.

Zespół Szkół-Szkoła Podstawowa w Kalinówce3.

Zespół Placówek Oświatowych w Dysie, Szkoła Podstawowa im. Lotników4.
Polskich

Międzynarodowa Szkoła Podstawowa „Paderewski” w Lublinie5.

Szkoła Podstawowa im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Majdanie6.
Wielkim

Publiczna Szkoła Podstawowa w Lisiowólce7.

Szkoła Podstawowa w Sernikach8.

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w9.
Prawiednikach

Szkoła Podstawowa w Niedźwiedziu10.

Zespół Szkół w Potoczku11.

Szkoła Podstawowa nr 2 w Rykach12.

Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w13.
Wierzchowiskach Drugich

Szkoła Podstawowa w Stasinie14.

Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Woli Żernickiej15.

Nabór zakończony do kolejnej edycji 2013/2014. Lista szkół pojawi sie wkrótce.
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http://od-grosika-do-zlotowki.junior.org.pl/pl


Następny Strona

Beata Wilkołaska
Konsultant LSCDN
bwilkolaska@lscdn.pl
tel. 81 53 292 41 w. 222

Opcje strony

Powrót do poprzedniej strony

mailto:bwilkolaska@lscdn.pl
https://www.lscdn.pl/pl/lublin/projekty/projekty-realizowane/4964,Projekt-edukacyjny-Bezpieczne-wedrowki-Od-grosika-do-zlotowki.html
https://www.lscdn.pl/pl/lublin/projekty/projekty-realizowane/4964,Projekt-edukacyjny-Bezpieczne-wedrowki-Od-grosika-do-zlotowki.html

